INDICAÇÃO Nº 116/2020

                                                     Solicitação de retorno da circulação de
transporte nos bairros rurais.

            INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja
expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe junto ao
setor competente, a volta da circulação de transporte nos bairros rurais.

Justificativa: Esse é um pedido dos moradores da zona rural, bem como nos

comerciantes do município, visto que, a falta da circulação dos ônibus faz com
que diminua as pessoas na cidade, principalmente em dias de semana, fato este
que prejudica os comércios.

                 Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já
agradeço e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao
desenvolvimento do município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 03 de novembro de 2020.

Vanderlei Lopes da Silva
Vereador